
 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

ORDINANZA  
 

N. 135/2023 
 

 
OGGETTO: 
ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER 
INTERVENTO DI TAGLIO ERBA NELLE AIUOLE LUNGO I VIALI ALBERATI DI 
COMPETENZA COMUNALE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 19 in data 29/03/2022, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Settore Gestione del Territorio - Opere Pubbliche - Patrimonio e Ambiente dell’Ente; 
Premesso che con determinazione n° 427 del 17/04/2023 si affidavano i “Servizi di manutenzione 

del verde pubblico periodo 24 mesi. Lotto II - "Manutenzione delle aree verdi e verdi attrezzate di proprietà 
comunale, rifilatura con decespugliatore dei cigli”, alla ditta Azienda Agricola Braida Marco con sede in San 
Colombano Belmonte (TO); 

Ritenuto necessario al fine di consentire l’effettuazione dell’intervento di taglio erba nelle aiuole nei 
viali alberati, per esigenze di carattere tecnico-organizzativo, di istituire divieto di sosta con rimozione 
forzata nei seguenti giorni e orari: 

 05/08/2023: Borgo Valentino (Bastione) e Via Valle Sacra dalle 7.00 alle 20.00; 
 07-08-09/08/2023: Via Brigate Partigiane e controviali, Via Braggio dalle 6.00 alle 20.00; 
 10/08/2023: Piazza IV Novembre e Piazza Montegrappa dalle 10.00 alle 20.00; 
 11/08/2023: Piazzale Corso Roma e Via Fam. Rossatti dalle 10.00 alle 18.00; 
 10/08/2023: Piazzale Ex Internati dalle 6.00 alle 12.00; 
 12/08/2023: Piazzale I Maggio - Pedaggio, Via Bruno Buozzi e Viale dei Mille dalle 6 alle 

20.00; 
 
Visti gli articoli  5, 6, 7, 21, 25 e 26 del Codice della Strada; 
Visto l’art. 107 del  D. Lgs. n. 267/00; 
Sentito il parere del Corpo di Polizia Municipale 

 
O R D I N A 

 
L'istituzione di: 

 
Divieto di sosta con rimozione forzata nei seguenti giorni e orari: 

 05/08/2023: Borgo Valentino (Bastione) e Via Valle Sacra dalle 7.00 alle 20.00; 
 07-08-09/08/2023: Via Brigate Partigiane e controviali, Via Braggio dalle 6.00 alle 20.00; 
 10/08/2023: Piazza IV Novembre e Piazza Montegrappa dalle 10.00 alle 20.00; 
 11/08/2023: Piazzale Corso Roma e Via Fam. Rossatti dalle 10.00 alle 18.00; 
 10/08/2023: Piazzale Ex Internati dalle 6.00 alle 12.00; 
 12/08/2023: Piazzale I Maggio - Pedaggio, Via Bruno Buozzi e Viale dei Mille dalle 6 alle 

20.00; 



 
AVVISA 

 
A norma dell’art. 3, co. 4, L. 7/08/1990, n. 241, si avverte che , avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della L.2/07/2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione , al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Piemonte; 
in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di 
attuazione del codice della strada emanato con D.P.R. n. 495/1992”,  
ovvero  ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla avvenuta notificazione 
del presente atto, ai sensi del D.P.R. n° 1199 del 24.11.71.  

 
La Polizia Municipale e gli ufficiali e agenti della forza pubblica sono incaricati della vigilanza per 

l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
 
Dalla residenza Municipale, 25/07/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Arch. DECARLIS Marco


